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สรรพากรขยายเวลายืน่แบบฯ ให้ผู้ประกอบการทัว่ไปสู้ COVID19 
___________________________________ 

 

กระทรวงการคลงัโดยกรมสรรพากรไดเ้พิ่มเติมผูไ้ดรั้บสิทธิขยายเวลาการยืน่แบบแสดงรายการ      
และช าระภาษีอากรใหค้รอบคลุมแก่ผูป้ระกอบการเป็นการทัว่ไป จากเดิมท่ีใหเ้ฉพาะผูป้ระกอบการท่ีตอ้งปิด       
สถานประกอบตามค าสั่งของทางราชการ 
  นายอุตตม สาวนายน รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลงั  เปิดเผยวา่ กระทรวงการคลงัอนุมติัขยาย
ก าหนดเวลาการยืน่แบบแสดงรายการและการช าระภาษีอากรตามประมวลรัษฎากรออกไปใหค้รอบคลุมผูป้ระกอบการ
เป็นการทัว่ไป ซ่ึงเป็นการเพิ่มเติมผูไ้ดรั้บสิทธิดงักล่าวจากประกาศกระทรวงการคลงั  เม่ือวนัท่ี 31 มีนาคม 2563 1 เพื่อ
ช่วยผูป้ระกอบการส่วนใหญ่ท่ีไดรั้บผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COVId-19) ทั้ง
ทางตรงและทางออ้ม อาทิ ผูบ้ริหารหรือพนกังานท่ีเก่ียวขอ้งการยืน่แบบภาษีตอ้งถูกกกัตวัจาก COVID-19 จนไม่
สามารถท างานไดห้รือส านกังานบญัชีท่ีไม่สามารถเขา้ไปในสถานประกอบการเพื่อเตรียมท าบญัชีและภาษี หรือสถาน
ประกอบการท่ีอยูใ่นห่วงโซ่อุปทาน (Supply Chain) เดียวกนักบัสถานประกอบการท่ีถูกปิดกิจการ เป็นตน้ อีกทั้งยงัเป็น
การด าเนินการท่ีสอดคลอ้งกบันโยบายของรัฐบาลท่ีรณรงคใ์หป้ระชาชนอยูบ่า้น และใหผู้ป้ระกอบการพิจารณาให้
ลูกจา้งท างานท่ีบา้น เพื่อลดความเส่ียงจากการแพร่ระบาดจาก COVID-19 
  นายเอกนิติ นิติทณัฑ์ประภาศ อธิบดีกรมสรรพากร  กล่าวเพิ่มเติมวา่ การขยายก าหนดเวลาการยืน่
แบบแสดงรายการและการช าระภาษีอากรในคร้ังน้ี มีรายละเอียดดงัน้ี 
  1. ภาษีเงินได้หัก ณ ทีจ่่าย (แบบ ภ.ง.ด. 1 แบบ ภ.ง.ด. 2 แบบ ภ.ง.ด. 3 แบบ ภ.ง.ด. 53 และแบบ ภ.ง.ด. 
54) ของเดือนมีนาคมและเดือนเมษายน 2563 ท่ีตอ้งยืน่และช าระภาษีภายในเดือนเมษายนและเดือนพฤษภาคม 2563 
ตามล าดบั ขยายออกไปถึงวนัที ่15 พฤษภาคม 2563 
  2. ภาษีมูลค่าเพิม่  
      2.1 ภาษีมูลค่าเพิม่จากการขายสินค้าและบริการภายในประเทศ (แบบ ภ.พ. 30)  ของเดือน
มีนาคมและเดือนเมษายน 2563 ท่ีตอ้งยืน่และช าระภาษีภายในเดือนเมษายนและเดือนพฤษภาคม 2563 ตามล าดบั ขยาย
ออกไปถึงวนัที ่23 พฤษภาคม 2563  
      2.2  ภาษีมูลค่าเพิม่จากการจ่ายค่าบริการไปต่างประเทศ (แบบ ภ.พ. 36)  ของเดือนมีนาคมและ
เดือนเมษายน 2563 ท่ีตอ้งยืน่และช าระภาษีภายในเดือนเมษายนและเดือนพฤษภาคม 2563 ตามล าดบั ขยายออกไปถึง
วนัที ่15 พฤษภาคม 2563 

 
 

ประกาศกระทรวงการคลงั 1  เร่ือง ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการ การน าส่งหรือการช าระภาษีอากร ใหแ้ก่ผูมี้หนา้ท่ีน าส่งภาษีเงินไดห้กั ณ ท่ีจ่าย ผูมี้หนา้ท่ีน าส่งภาษีเงิน
ไดนิ้ติบุคคล การน าส่งหรือช าระภาษีมูลค่าเพิ่ม การช าระภาษีธุรกิจเฉพาะ และการเสียอากรแสตมป์ ประกาศ ณ วนัท่ี 31 มีนาคม พ.ศ.2563 
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3. ภาษีธุรกจิเฉพาะ (แบบ ภ.ธ. 40) ของเดือนมีนาคมและเดือนเมษายน 2563 ท่ีตอ้งยืน่และ          
ช าระภาษีภายในเดือนเมษายนและเดือนพฤษภาคม 2563 ตามล าดบั ขยายออกไปถึงวนัที ่ 23 พฤษภาคม 2563  แต่ไม่
รวมถึงกรณีการขายอสังหาริมทรัพยเ์ป็นทางการคา้หรือหาก าไรท่ีช าระในขณะจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม  

4. อากรแสตมป์ (แบบ อ.ส. 4 แบบ อ.ส. 4ก และแบบ อ.ส. 4ข) ท่ีตอ้งยืน่ช าระอากรแสตมป์ภายใน
วนัท่ี 1 เมษายน - 15 พฤษภาคม 2563 ขยายออกไปถึงวนัที ่15 พฤษภาคม 2563 
นอกจากน้ี ปัจจุบนักรมสรรพากรมีระบบท่ีสนบัสนุนการยืน่แบบแสดงรายการและการช าระภาษีอากรผา่นระบบ
เครือข่ายอินเทอร์เน็ตใหแ้ก่ผูป้ระกอบการ  ซ่ึงจะช่วยอ านวยความสะดวกและลดภาระจดัเก็บเอกสาร รวมทั้ง            
ลดการเดินทางไปช าระภาษีอากรในส านกังานสรรพากรพื้นท่ีหรือสรรพากรพื้นท่ีสาขา  

นายอุตตม สาวนายน รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลงั  กล่าวสรุปวา่ กระทรวงการคลงัหวงัเป็น
อยา่งยิง่วา่มาตรการการขยายระยะเวลาการยืน่แบบแสดงรายการและช าระภาษีอากรใหแ้ก่ผูป้ระกอบการเป็นการ
ทัว่ไปในคร้ังน้ี รวมทั้งกรณีท่ีกรมสรรพากรสนบัสนุนใหผู้ป้ระกอบการยืน่และการช าระภาษีอากรผา่นระบบ
เครือข่ายอินเทอร์เน็ต จะช่วยลดความเส่ียงและช่วยแบ่งเบาภาระของผูป้ระกอบการท่ีไดรั้บความเดือดร้อนจาก
สถานการณ์    การแพร่ระบาดเช้ือ COVID-19 ใหส้ามารถผา่นวกิฤตน้ีไปได ้และขบัเคล่ือนใหเ้ศรษฐกิจเจริญเติบโต
อยา่งย ัง่ยนืต่อไป 
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